
  

 

         www.katov.cz 

 Katovský zpravodaj 

VI. ročník / číslo 4                                                                                                                                                červenec - srpen 2020 

V tomto roce čeká naši farnost, do níž vedle obce Křoví spadají též Katov a Křižínkov, významná investiční akce. 
Z důvodu trvale se zhoršujícího stavu bude kompletně vyměněna střešní krytina kostela včetně částí vazby, provedeny 
budou též příslušné klempířské práce.  
    Pojďme si k této křovské dominantě nejprve připomenout některá historická fakta. Současný klasicistní kostel sv. Pet-
ra a Pavla byl založen v roce 1808. Na témže místě, tehdy uprostřed hřbitova, však stával v Křoví již od starších dob 
dřevěný kostel zasvěcený též sv. Petrovi a Pavlovi. Ačkoli není známo, kdy a kým byl založen, víme, že první zvony byly 
ulity v roce 1479. Pravděpodobně tedy již v té době zde kostel stál. Po roce 1785 za císaře Josefa II. se malý chrám 
začal jevit jako nedostatečný, a to zejména o nedělích, kdy v hojném počtu přicházeli věřící i z jiných farností. Po zbudo-
vání nového hřbitova za obcí se započalo s odklízením zdí, jimiž byl starý kostel obehnán a 1. března 1807 se  
ve starém kostelíku konala poslední bohoslužba. O dva dny později se již začalo bourat a odklízet. 16. dubna téhož ro-
ku byla uspořádána slavnost kladení základního kamene k novému kostelu. Na stavbě samotné se pracovalo tak horli-
vě, že už koncem září 1808 byla dokončena. Nový kostel byl pak od bítýšského děkana za účasti dvanácti jiných kněží 
na svátek Petra a Pavla v roce 1809 posvěcen. 
    Kostel sv. Petra a Pavla je dnes nemovitou kulturní památkou vedenou v Ústředním seznamu památek České repub-
liky. Na střeše kostela je položen natíraný pozinkovaný plech a částečně plechové šablony. Vlivem stáří došlo při vichři-
ci k poškození krytiny nad presbytářem. Ta se při silném větru vzdouvá a hrozí její úplné odtržení a pád. Výměna krytiny 
je tudíž velmi žádoucí, neboť ta stávající je již dožilá a její ponechání by vedlo k dalším škodám na objektu, zejména k 
prosakování vody do zdí a interiéru kostela. Výměna krytiny navíc zvýší estetickou hodnotu této kulturní památky. Pou-
žitím tašky bobrovky bude totiž na kostel navrácena předchozí tradiční krytina a nahradí tak poměrně nevhodně zvole-
nou krytinu stávající.  
    Celkové náklady na opravu střechy kostela jsou vyčísleny na 1.074.523,- Kč. Farnost již obdržela dotace a dary 

v hodnotě 812.500,- Kč od těchto institucí: Kraj Vysočina 350.000,- Kč, Ministerstvo kultury 280.000,- Kč, obec Křoví 

107.500,- Kč, obec Katov 50.000,- Kč, obec Křižínkov 25.000,- Kč. Od farníků bylo za letošní rok ve sbírkách v kostele  

a na individuálních darech vybráno k začátku července již 118.346,- Kč. Zbývá tedy vybrat ještě 143.677,- Kč. Budu rád, 

když přispějete na svůj kostel, v němž se scházíte na mše svaté, křtiny, svatby, pohřby. Můžete přispět každou první 

neděli v měsíci při sbírce v kostele nebo přímo na účet farnosti Křoví, č.ú. 188642661/0300. Doklad o daru na kostel 

Vám bude vystaven. Děkuji Vám za spolupráci při opravě významné kulturní památky a centra naší farnosti. 

Mgr. Petr Papoušek 

farář 

Oprava střechy kostela sv. Petra a Pavla v Křoví 

Nedělní rodinné odpoledne 

Protože se letošní dětský maškarní karneval v původně plánovaném termínu neuskutečnil, jako náhradu za tento den 
uspořádaly katovské maminky nedělní rodinné odpoledne. To se uskutečnilo 12. 7. 2020 od 14 hodin na louce za kultur-
ním domem. V letošním deštivém roce nám bylo přáno hezké slunečné počasí a všichni zúčastnění si tento den velmi 
užili. Občerstvení zajistili katovští hasiči, jimž tímto děkuji. Především však chci poděkovat Katce Mičánkové a Petře 
Lukášové, které tuto pěknou akci pro děti kompletně organizačně zajistily. 

                          Petr Havlát 



2 

 Kdo z občanů vedených na Úřadu práce ČR by měl zájem vykonávat v obci veřejně prospěšné práce, ať se přihlásí na 

Obecním úřadě Katov. Pracovní a platové podmínky budou dohodnuty na místě. 

Obecní zaměstnanec 

    
Samotěžba 

Obecní úřad Katov opět nabízí možnost samotěžby dřeva v obecních lesích.  
 
 Podmínky  těžby:  
 
·       těžit je možné pouze na pozemku parcelní číslo 2039 (viz mapa níže)  
 
.       poráženy mohou být pouze suché stromy napadené kůrovcem nebo polomy.  
 
·       cena činí 150,- Kč/m3 
 
·       těžbu je nutné předem ohlásit a projednat s místostarostou obce (p. Požár Zdeněk, tel. 774 085 023), 
 stejně tak i ukončení těžby a následné přeměření 
 
.       těžba je prováděna na vlastní riziko 
 
·       po těžbě musí být odklizeny větve o průměru nad 8 cm, ostatní zbytky po těžbě mohou být ponechány na místě        
 k zetlení, spálení, případně k jinému zpracování dle zájmu, ale pouze na hromadách, nikoli ve volném prostoru!!! 
 
  
Nepovolená těžba na jiných pozemcích bude posuzována podle zákona o přestupcích. 
 

 

              Zdeněk Požár 

Vodné a stočné 

Obecní úřad Katov žádá všechny občany o včasnou úhradu vodného a stočného za první pololetí 2020. 



3 

 

Jubilanti 

  
V červenci 2020 oslavil své 70. narozeniny pan Vlastimil Flek.  

Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 

Informace pro rodiče dětí MŠ 

Vážení rodiče,  

    dne 1. září 2020 bude zahájen provoz nové MŠ. Informativní schůzka rodičů dětí, které budou MŠ navštěvovat,  
se koná v pondělí 24. srpna 2020 v 16 hodin v prostorách ZŠ. Na schůzku, prosím, přineste již vyplněné dokumenty, 
které všichni najdete na našich stránkách. Těšíme se na první společné setkání.  

Více informací zde: https://zskatov.webnode.cz/aktuality/ 
              kolektiv MŠ 

Prodejna smíšeného zboží 

Eva Kratochvílová - prodejna smíšeného zboží, Katov 25. 
Oznamuji, že od 1. 6. 2020 dochází ke změně otevírací doby v prodejně smíšeného zboží v Katově: 

Pondělí        7.00 – 11.00   
Úterý           7.00 – 11.00   
Středa 7.00 – 11.00 a 16.00 – 17.00 
Čtvrtek 7.00 – 11.00   
Pátek           7.00 – 11.00 a 16.00 – 17.00 
Sobota 7.00 – 11.00   
Neděle zavřeno   

Co se u nás děje 

Postupně brigádně budované dětské 
hřiště pro MŠ 

Katovské týmy na závodech 
ve Dlouhé Lhotě 

 
 

Znovu instalovaný kříž u MŠ 

A jedna vtipná z výletu :-) 

Foto: Zdeněk Požár 

brigádně provedená úprava prostoru kolem MŠ 

první část parkovacího stání u MŠ 

https://zskatov.webnode.cz/aktuality/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fzskatov.webnode.cz%2Faktuality%2F


4 

 

 
Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne:  
15. 8. 2020. Zdarma. Náklad: 125 výtisků. Redakční rada: Mgr. Jiří Urbánek - předseda (šéfredaktor), Petr Havlát - redaktor, Zdeněk Požár - redaktor, 
grafická úprava, Ing. Jana Vrbová - redaktorka. Gramatická korektura - Mgr. Jiří Urbánek. Příspěvky do dalšího vydání Katovského zpravodaje     
můžete zasílat do 30. 8. 2020 na e-mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz. 

http://www.katov.cz

